美瑞新材料股份有限公司 | 地址：烟台市开发区长沙大街 35 号 | 电话：+86-535-3979898 | 网址： www.miracll.com

第 4 页 共 5 页

对其进行违规担保。

三、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次解除限售股份的上市流通日期为 2021 年 9 月 17 日（星期五）。

2、本次解除限售股份数量为 24,800,000 股，占公司总股本的 18.5991%，实际可上市

流通的股份数量为 5,100,000 股，占公司总股本的 3.8248%。

3、本次申请解除股份限售的股东人数为 3名。

4、本次股份解除限售及上市流通具体情况如下：

序号 股东名称 所持限售股份总数（股）
本次解除限售数量

（股）

本次实际可上市

流通数量（股）
备注

1 张生 16,400,000 16,400,000 4,100,000 注 1

2 任光雷 4,000,000 4,000,000 1,000,000 注 2

3 郭少红 4,400,000 4,400,000 0 注 3

合计 24,800,000 24,800,000 5,100,000 -

注 1：股东张生先生持有公司股份数量 16,400,000 股，占公司股本总额 12.2994%，由

于张生先生现任公司董事、总经理，其本次实际可上市流通股数量为其所持限售股份总数

的 25%，故本次实际可上市流通股份数量为 4,100,000 股。

注 2：股东任光雷先生持有公司股份数量 4,000,000 股，占公司股本总额 2.9999%，由

于任光雷先生现任公司董事，其本次实际可上市流通股数量为其所持限售股份总数的 25%，

故本次实际可上市流通股份数量为 1,000,000 股。

注 3：股东郭少红女士持有公司股份数量 4,400,000 股，占公司股本总额 3.2998%。郭

少红女士为公司第二届董事会秘书，已于 2021 年 8 月 27 日任期届满离职，离职后不再担

任公司董监高职务。根据《公司法》关于董监高离职后股份转让的规定及相关承诺，郭少

红女士自离职后六个月内不转让其所持有的公司股份，故本次实际可上市流通股份数量为 0

股。

四、本次解除限售前后公司股本结构表

股份性质
本次变动前 本次变动增减 本次变动后

数量（股） 比例 增加（股） 减少（股） 数量（股） 比例

一、有限售条件股份 96,602,000 72.45% 19,700,000 24,800,000 91,502,000 68.62%

其中：首发前限售股 96,602,000 72.45% - 24,800,000 71,802,000 53.85%

董监高锁定股 - - 15,300,000 - 15,300,000 11.47%

董监高离职后锁定股 - - 4,400,000 - 4,400,000 3.30%

二、无限售流通股 36,738,000 27.55% 5,100,000 - 41,838,000 31.38%

美瑞新材料股份有限公司 | 地址：烟台市开发区长沙大街 35 号 | 电话：+86-535-3979898 | 网址： www.miracll.com

第 5 页 共 5 页

三、总股本 133,340,000 100.00% 24,800,000 24,800,000 133,340,000 100.00%

注：本次解除限售后的股本结构以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司最终办

理结果为准。

五、保荐机构的核查意见

公司本次限售股份上市流通申请的股份数量、上市流通时间符合《中华人民共和国公

司法》、《中华人民共和国证券法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等相关法律法

规及规范性文件的规定；本次限售股份解除限售数量、上市流通时间符合有关法律、行政

法规、部门规章的要求；公司本次解除限售股份股东严格履行了其在首次公开发行股票中

做出的股份锁定承诺；截至本核查意见出具之日，公司与本次限售股份相关的信息披露真

实、准确、完整。保荐机构对公司本次限售股份解禁上市流通事项无异议。

六、备查文件

1、关于首次公开发行限售股份上市流通的申请书；

2、上市公司限售股份解除限售申请表；

3、股本结构表和限售股份明细表；

4、海通证券股份有限公司关于美瑞新材料股份有限公司首次公开发行股票部分限售股

上市流通的核查意见。

特此公告。

美瑞新材料股份有限公司

董事会

2021 年 9 月 15 日